
S P / 7 6 7
* *

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 'j 9 MAR 2021

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que, por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones necesidad impostergable y de carácter urgente, que se entienden 

justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin



perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1o.- Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2o.- Comuniqúese, etc.

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

D _________
Secretario de la 

Presidencia de la República



Nombre Apellido Trámite

Raúl Gabriel Marmol 928072

Javier Fernando Defferrari Masferrer 961958

Diego De Rosa 999863

Juan Segundo Julianelli 1009698

Ariel Hernández Mobilia 1420900

Irai Meló Bernardi 1606512

Lineker Coimbra Santos 1757445

Ankur Dinmesh 1810585

Andrei Pasechnikau 1849488

Miguel Angel Llanos 1862074

Rubén Dario Vergara 2052489

Wilson Martínez Manyoma 2070998

Jairo Yonier Jiménez Paredes 2071797

Edison García 2072309

Carlos Fernando Angulo Segura 2072665

Wilder Paz López 2073116

Oscar Javier Chiguasaque Jiménez 2073433

Seung An Jang 2073442

Javier Eduardo Martínez Moyano 2073710

Rogerio Huamuro Sánchez 2074319

Rogerio Mattos de Abreu 2148781

Francisco Marin Melendres 2300802

Pablo Martin De Tullio 2318419

Emiliano Diaz 2321860

Aapo Tuomas Tourunen 2328154

Andrii Dykusha 2329765

Dmytro Honchar 2330540

Aleksi Pekka Samuel Maasilta 2332421

Veli Peekka Mikael Leppa 2334105



Severi Johannes Polojarvi 2336891

Juan Pablo Rubilar 2337201

Pasi Juhani Lehtiniemi 2340710

Daniel Ramón Ibanez Lozano 2343880

Ariel Esau Ulloa Arenas 2344491

Jonathan Yesse Sepulveda Andrade 2347496

Cristofer Alberto Concha Duran 2348601

Agustín Jean Paul Ebner Brenet 2350984

Alberto Neftalí Rojas Ulloa 2351905

Daniel Glovannl Jeria Torres 2352476

José Antonio Lazo López 2354122

Alexis Jonathan Ligueno Soto 2357276

Hugo Leonardo Bravo Aburto 2359225

Martin Amllcar Valdez 2363593

Fernando Hernán Proano Sánchez 2370066

Luis Gonzalo Carrasco Montecinos 2370759

Jaime Andrés Farfan Rojas 2383710

Francisco Oliveira Goncalves 2390966

Mario Cesar López 2441208

Nilton Prado Alves 2488155

Camila Isabel Fernandez Pincheira 2489454

Gonzalo Adolfo Tobar Riffo 2490193

José Antonio Galaz Jarpa 2491449

Cristopher Edwards Lasseube Nunez 2492247

Lucio Armando Gil Risco 2492604

Mariano Nicolás Der Atamian 2492794

Manuel Alberto Gajardo Nallar 2493384

Luis Alberto Arancibia Rodríguez 2493992

Torino Alberto Tudela Bongiorno 2494505

José Germán Placencia González 2494910

Nicolás Alberto Carrasco Loyola 2498042



Cirio Wandery Costa 2498166

Jorge Arturo Beckmann Olivares 2498864

Abel Alejandro Conejeros Vasquez 2499367

Floridor Atalibar Alfaro Barraza 2499785

Mario Benedito Da Silva Honda 2499826

José Gabriel Díaz Pena 2501157

Roberto Adolfo Godoy Bernal 2501483

Brayan Andrés Castillo Toledo 2501899

Paul Patricio Cárcamo Toledo 2502158

Victoria Goulart Arroyo Barbosa 2505139

Jonathan David Toledo Toledo 2508342

Sebastian Alejandro Pinto Muñoz 2508579

Luis Mauricio Romero González 2508616

Jaime Andrés Muñoz Rojas 2508741

Manuel Antonio Santander Calderón 2508915

Maikol Alejandro Mesa San Francisco 2509114

Tomas Ignacio Azocar Winner 2509430

Yohan Alejandro Obregon Rojo 2509489

Ivan Ernesto Huerta Mendoza 2509529

Boris Alberto Gajardo González 2509755

Sebastian Ignacio Escobar Vega 2509856

Cesar Antonio Galdames Orellana 2510392

Marcos Fabian Mendez Valdes 2510574

Arturo Juan Strada 2514988

Roque Félix Lopresti 2518037

Luis Arturo Abarca Hernández 2519144

Claudio Jorge Anabalon Martínez 2538981

Juan Leonardo Abarca Fabio 2566233

Juan José Suarez 2622062


